أحكام القرآن/۶۱۳
- ۳۷۔ ابن رابی ثقیب، عبداللہ بن محمد بن ابی شیبہ ابراہیم (م-۲۳۵ھ) المصنف، ۷/۵، دارالفکر
- ۳۸۔ أحكام القرآن/۶۱۳-مزید دیکھیں: شرح ادب القاضی للخصاف (م-۲۶۱ھ) [۲۲۷/۱]، الدار القطنی، علی بن عمر (م-۳۸۵ھ) سنن الدارقطنی، فی الاقضية والأحكام، عمر رضی اللہ تعالیٰ عنہ، ۲/۳، ۲۰۶، دار المعرفہ بیروت ۱۳۸۶ھ/۱۹۶۶م
- ۳۹۔ غازی، محمود احمد، ڈاکٹر، ادب القاضی ص ۱۷۲، ادارہ تحقیقات اسلامی، بین الاقوامی اسلامی یونیورسٹی اسلام آباد ۱۹۹۹ء
- ۵۰۔ اخبار القضاة/۳۳۷، ۸/۲
- ۵۱۔ الهدایة شرح البداية ۱۱۸/۳-مزید دیکھیں: شرح ادب القاضی للخصاف (م-۲۶۱ھ) ۲۲۷/۱
- ۵۲۔ أحكام القرآن/۶۱۳
- ۵۳۔ بدائع الصنائع/۶، ۲۷۰
- ۵۴۔ کتاب شرح ادب القاضی للخصاف/۲۲۸، ۲۲۹
- ۵۵۔ حوالہ بالا
- ۵۶۔ خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی (م-۳۶۳ھ)، الکفایة فی علم الروایة، ص ۴۶، دار الکتب العلمیة، بیروت۔ نووی، محی الدین تکی بن شرف (م-۶۷۶ھ)، التفسیر للسنوی من أصول الحدیث، ص ۳۳، مکتبہ خاور، مسلم مسجد، لاہور ۱۳۹۹ھ/۱۹۷۸ء۔ ابن الصلاح، ابوعمر عثمان بن عبدالرحمن (م-۶۲۳ھ)، علوم الحدیث المشہور بہ مقدمة ابن الصلاح، ص ۲۶۲، المکتبہ العلمیة، مدینة منورة ۱۹۷۲ء۔ عراقی، زین الدین عبدالرحیم بن الحسین (م-۸۰۴ھ)، التقييد و الإيضاح شرح مقدمة ابن الصلاح (م-۶۲۳ھ)، ص ۳۰۱، المکتبہ السلفية، مدینة منورة ۱۳۸۹ھ/۱۹۶۹ء۔ ابن عبدالبر، ابوعمر یوسف بن عبداللہ بن محمد (م-۳۶۳ھ)، الاستیعاب فی معرفة الأصحاب، ۳۸/۱، مکتبہ الکلیات الأزهریة۔ ابن حجر، احمد بن علی عسقلانی (م-۸۵۲ھ)، الإصابة فی تمييز الصحابة، ۱۰/۱، مکتبہ الکلیات الأزهریة۔ صنعانی، محمد بن اسماعیل الامیر الحسنى (م-۱۱۸۲ھ)، توضیح الأفكار لمعانی تنقیح الأنظار، ۱۹۰/۲، داراحیاء التراث العربی ۱۳۶۶ھ۔ آمدی، سیف الدین ابوالحسن علی بن ابی علی بن محمد (م-۶۳۱ھ)، الإحكام فی اصول الأحكام، ۳۲۰/۲، دارالکتب العلمیة، بیروت لبنان ۱۴۰۵ھ/۱۹۸۵ء۔ ابن حزم، ابومحمد علی بن احمد بن سعید (م-۴۵۶ھ)، الإحكام فی اصول الأحكام، ۸۹/۵، السنّة ادارة الترجمة والتالیف، فیصل آباد پاکستان ۱۴۰۲ھ۔ شرح مختصر الروضة ۱۸۰/۲۔ غزالی، ابوحامد محمد بن محمد بن محمد (م-۵۰۵ھ)، المستصفی فی علم الأصول، ص ۱۳۰، دار الکتب العلمیة، بیروت ۱۴۱۳ھ/۱۹۹۳ء۔ شوکانی، محمد بن علی بن محمد (م-۱۲۵۰ھ)، ارشاد الفحول إلى تحقیق علم الأصول، ص ۱۲۶، دارالفکر، بیروت ۱۴۱۲ھ/۱۹۹۲ء۔ شرح الکوکب المنیر ۲/۲۷۳۔ روضة الناظر ۱/۳۰۰-عبدالعزیز بخاری، کشف الأسرار ۲/۵۵۹-۵۶۰
- ۵۷۔ جوینی، ابوالمعالی عبدالملک بن عبداللہ بن یوسف (م-۴۷۸ھ)، البرهان فی اصول الفقه، ۶۳۱/۱، طبع علی نفقة صاحب السمو الشیخ خلیفة بن احمد آل ثانی امیر دولة قطر ۱۳۹۹ھ-علوم الحدیث ص ۲۶۵-التقييد والإيضاح ص ۳۰۱
- ۵۸۔